令和３年７月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和３年７月２１日（水）午後 ２時００分 開会

 事項              午後 ３時５０分 閉会

・場所  ・松伏町中央公民館 ２０１・２０２研修室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

   ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 渡邊 淳子

 ・委 員 宇田川 陽子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   川村 功  ・教育総務課主任指導主事 原田 謙士

・教育文化振興課長 鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 松本 邦彦  ・主任 金丸 和之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明 主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案３件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告２件、その他１件である旨説

明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記

議 長

令和３年６月１６日に開催した松伏町教育委員会６月定例会

の会議録を朗読する。

委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 ６月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

・令和３年度第１回松伏町ＩＣＴ教育推進委員会

・令和３年度第１回松伏町就学支援委員会

・ＦＣ東京バレーボール教室

・令和３年度第１回松伏町教育相談担当者連絡協議会

・令和３年度松伏町教育委員会・東部教育事務所学校管理訪問

・令和３年度第１回松伏町学力向上推進委員会

５．議  事 議 長

川村教育総務課長

 議案第１７号 松伏町立小中学校通学区域に関する規則の一部

を改正する規則について、説明を求める。

 松伏田島産業団地の整備に伴い新たに字として画された田島南

について通学区域を定めるとともに、規定の整備をするため、松

伏町立小中学校通学区域に関する規則の一部を改正したいので、

別紙案のとおり提出し、議決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

岡田教育長  現在、松伏田島産業団地の工事を行っているエリアが該当す

る。民家が建つ予定はない。

議 長

委 員

議 長

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

川村教育総務課長

原田主任指導主事

 議案第１８号 令和４年度使用中学校用教科用図書（社会（歴

史的分野））に係る教科用図書採択事務について、説明を求め

る。

 令和４年度使用中学校用教科用図書（社会（歴史的分野））に

ついて、第２１採択地区構成市町として書面表決するにあたり、

新たに採択を行わないことを松伏町教育委員会の意向とすること

について、議決を求める。

 教科用図書採択の経緯及び概要について、説明をする。

議 長

委 員

議 長

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

鈴木教育文化振興課長

 議案第１９号 松伏町指定文化財の指定について、説明を求め

る。

 松伏町文化財保護審議委員会から別紙のとおり答申を受けたの

で、次の文化財を松伏町指定文化財に指定することについて、議

決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

議 長

委 員

議 長

 委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告・その

他

若盛職務代理

・令和３年度初任者研修施設体験研修について

・中学生社会体験チャレンジ事業について

・異年齢保育について

田口委員 ・プール授業と部活動について

渡邊委員

・電磁波の人体への影響について

・小学校高学年の身体発育状況と生理用品について

・東京２０２０オリンピックのボランティアについて

・夏季休業中の小学校体育館の使用について

宇田川委員 ・小学校でのパラリンピック聖火火起こしについて

・和光市の「わこうプレーパーク」について

・彩の国ボランティア体験プログラムについて

・民生委員・児童委員について

・インクルーシブ教育について

７．その他（報告）

主 幹

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

・令和３年７月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て →９月定例会は、２７日午後２時から開催する。

・教育委員会の事務に関する点検評価項目及び点検評価委員の選

任について

 （その他） 主 幹 ・令和３年度埼玉県市町村教育委員会連合会総会書面表決の結果

について

８．閉  会 議 長 午後３時５０分、閉会を宣言する｡